
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 49 poz. 488 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

 

z dnia 21 maja 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy 
wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 
społecznych (Dz.U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 26, poz. 
228) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

     W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe (Dz.U. Nr 161, poz. 1106) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1; 

2) w ust. 1: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) należności obliczane od wielkości efektów uzyskanych przez zastosowanie 
pracowniczego projektu wynalazczego i za dokumentację dostarczoną 
bezumownie przez twórcę projektu, przydatna do stosowania projektu, oraz 
nagrody za wynalazczość, a także nagrody za prace badawcze i wdrożeniowe,”, 

b) pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) środki otrzymywane w zakładach pracy chronionej i zakładach aktywności 
zawodowej na rehabilitację zawodową, społeczną oraz leczniczą osób 
niepełnosprawnych, na podstawie odrębnych przepisów, z zakładowego 
funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych albo zakładowego funduszu 
aktywności, z wyłączeniem wynagrodzeń finansowanych ze środków tych 
funduszy,”, 

c) w pkt 31 po wyrazie „jeżeli” skreśla się wyrazy „umowy ubezpieczenia zostały 
zawarte przed dniem wejścia w życie ustawy o pracowniczych programach 
emerytalnych, a”; 

3) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Wyłączeń z podstawy wymiaru składek, o których mowa w ust. 1 pkt 31 i 32, 
nie stosuje się do przychodów pracowników, którzy są uczestnikami programu 
emerytalnego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o 
pracowniczych programach emerytalnych (Dz.U. Nr 139, poz. 932 oraz z 1998 
r. Nr 98, poz. 610 i Nr 162, poz. 1118).” 

 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 


